
台風１９号による被害について 

 

 先般の台風１５号に引き続き、今般の台風１９号（１０月１２日）により、横

浜霊園内にも多大な被害（台風１５号ですでに被災している１０区）が発生致し

ました。 

 

 直接墓石等被害に遭われましたご使用者様には、今回も既にご連絡はさせて

頂いておりますが、二次災害の危険が高いことから安全確認を含め、１４日（月）

まで臨時休園とさせて頂き、多くのご利用者様にはご不便をお掛け致しました。 

 

 １５日（火）より開園致しますが、台風１５号による被害も台風通過後、数日

してから発生したものもあったという経緯から、台風１９号による被害につい

ても同様の事態が生じることが懸念されます。すでに被害を受けている地区だ

けでなく、さらに被害が発生する危険のある地区につきましても、立ち入りを禁

止させていただきます。このような地区は日を追って変更（拡大）することがあ

りますので、墓参等をご予定されているご利用者様に於かれましては、事前に管

理事務所へお問合せ頂きますようお願い申し上げます。 

 

 また、今後、大量の雨が降るようなことがあった場合には、ご来園者様の安全

を第一に考え、臨時に休園等の措置を取ることがございますので、何卒ご理解ご

了承賜りますようお願い申し上げます。 

 状況の変化につきましては、今後、できるだけホームページでお知らせいたし

ます。 

  

  

                  令和元年１０月１５日 

                   

                  財団法人日本墓園 

                  清算人 長谷川 正浩 

                  清算人 仲澤 幹彦 


